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Beredningen samarbetsdirektör Minna Lönnbäck, utvecklingschef Tuija Tuorila 

 
Det har varit möjligt att hos Folkpensionsanstalten (Fpa) ansöka om 
finansiering för utveckling av smidiga tjänster för barn och unga med 
utvecklingsneurologisk funktionsnedsättning i samarbete med 
välfärdsområdena och kommunerna. Fpa har traditionellt själv 
anordnat rehabilitering för olika grupper av kunder, men är i sitt 
aktuella ekonomiska läge tvungen att minska anordnandet av 
rehabiliteringstjänster. Med utvecklingsfinansieringen sporrar Fpa 
välfärdsområdena att utveckla sina rehabiliteringstjänster eftersom 
dess rehabiliteringstjänster och stöd minskar. 
 
Utvecklingsfinansiering kan ansökas om av välfärdsområdena och 
Helsingfors stad. Fpa beviljar finansiering för sektorsövergripande 
utvecklingsarbete som genomförs i samarbete med välfärdsområdet 
och de sektorer som har hand om fostran eller utbildning. 
Finansieringen är ett understöd på 100 % och det krävs ingen 
självriskandel. Fpa har reserverat 100 000 € 
understöd/välfärdsområde. Soites FUIK-ledningsgrupp har 
rekommenderat att en ansökning bereds för ansökning om denna 
finansiering. 
 
Utvecklingsarbetet genomförs åren 2024–2027. Fpa har ställt upp 
följande riksomfattande mål för det:  

o det tidiga multiprofessionella stödet som klienterna ges i 
vardagen stärks 

o klienterna hänvisas till Fpa:s rehabiliteringstjänster i rätt tid 
o det skapas tydligare stöd-, vård- och tjänstehelheter 
o de yrkesutbildade personernas nätverksbildning och 

gemensamma lärande främjas. 
Målgrupp gör utvecklingen är yrkesutbildade personer inom social- 
och hälsovården samt inom fostran och utbildning som i sitt arbete 
möter barn och unga med utvecklingsneurologisk 
funktionsnedsättning samt deras familjer.  
 
I Soite har det planerats att utvecklingsobjektet är utveckling av 
servicestigen för under 18-åriga personer som har en 
genomgripande försening i utvecklingen eller misstänks ha en 
sådan. Under år 2024 har man redan med finansiering av Itla berett 
en vårdväg för barn och ungdomar med ADHD i Mellersta 
Österbotten. Som samarbetspartner till Spektrum-projektet har 
anmält sig Itla, Kannus och Karleby stad, Kaustby, Lestijärvi, Perho, 
Toholampi och Vetil kommun, Kpedu, Österbottens ADHD-förening 
rf och föreningen Pohjois-Suomen Autismikirjo Ry.  
 
Centrala mål i utvecklingsarbetet i Mellersta Österbotten är:  
Mål 1: Främjande av praxis för tidigt stöd, tidig behandling och tidig 
rehabilitering: Man bereder och tar i bruk en servicestig för 



genomgripande förseningar i utvecklingen hos barn och ungdomar 
och misstankar om sådana. Man kommer överens om ansvars- och 
arbetsfördelningen mellan olika aktörer och om tillvägagångssätten. 
Man försäkrar sig om att barn och ungdomar som har en 
genomgripande försening i utvecklingen/som misstänks ha en 
sådan, hänvisas till rätt tjänst bättre än tidigare.  
Mål 2: Att göra hänvisningen till Fpa:s rehabiliteringstjänster 
tydligare 
Vi bereder och etablerar en modell för stöd i grupp för barn och 
ungdomar som har en försening i utvecklingen eller som misstänks 
ha en sådan i välfärdsområdet.  
Mål 3: Att kännedomen om behoven hos barn och ungdomar med 
utvecklingsneurologisk funktionsnedsättning och om Fpa:s 
rehabiliteringstjänster ökar. Vi utökar kunnandet hos aktörer på 
basnivå i Mellersta Österbotten (undervisningen, 
småbarnspedagogiken, Soites service på basnivå) i 
neuropsykiatriska utmaningar hos barn och ungdomar, inklusive 
misstankar om försening i utvecklingen. 

 
Förslag till beslut Välfärdsområdesstyrelsen beslutar förbinda sig till att genomföra 

Mellersta Österbottens projekt Spektrum under åren 2025–2027 
under förutsättning att det understöd (100 000 euro) som ansökts 
om för att täcka dess kostnader beviljas. 
 

Beslut Välfärdsområdesstyrelsen godkände förslaget till beslut. 


